
SalcnnKu JANo SNIADECKIO cIMN AZIJA

[mones kodas 191415758, Mokyklos g.22 Saldininkai

2012 m. suusio 01 d. - 2012 m. gruodiio 31 d.

AISKINAMASIS NA.STTS

BENDROJI DALIS

l.Saldininkq Jano Sniadeckio gimnazija (toliau - gimnazija) [registruota 2005 m. kovo ld.

Lietuvos Respublikos Juridiniq asmenq registre, rejestro Nr.05-i084 [mones kodas 191415758, steigejas

Saldininkq tujono savivaldybes taryba, adresas Mokyklos g.22 ,Saldininkai.
Z. Motcytla isteigta 1950 m. birZelio 20 d. Saldininkq rajono vykdomojo komiteto nutarimu. 1997

m. rugsejo ld.- Saldininkq rajono tarybos sprendimu tapo atskira mokykla lenkq destomqja kalba. 1998

metaiJ mokyklai suteiktas Jano Sniadeckio vardas. 2005 m. kovo 0ld. suteiktas gimnazijos statusas'

Gimnazija turi ikimokyklinio ugdymo Triboniq skyriq, esant[ Triboniq kaime, GerviSkiq seni[nijoje.

i.Gimnazija yia Satdininkq rajono savivaldybes nesiekianti pelno biudZetine Svietimo istaiga,

teikianti pradini, pagrindini ir vidurini iSsilavinimq lenkq kalba.

4.20A4 m. kovo 26 d. suteiktas paramos gavejo statusas.

5.2009 m. sausio 0ld. gimnaziiatapo savarankiska asignavimq valdytoja.

6.2012 metais vidutinis darbuotojq skaidius gimnazijoje - 116 darbuotojq i5 jq 35,5 etatai

darbuotojq patvirtinti steigejq sprendimu, kuriq i5laikymui le5os skiriamos i5 rajono savivaldybes

biudZeto, pedagoginiai darbuotojai yra iSlaikomi i5 mokinio krep5elio le5q'

l.Cimiaiiios finansiniai metai prasideda sausio ld. ir baigiasi gruodZio 3l d'
g.Gimnazija kontroliuojamq, asocijuotq ar kitaip administruojamq subjektq, filialq ar struktflriniq

vienetq neturi.

APSKAITOS POLITIKA

l.Gimnazijos finansiniq ataskaitq rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais'

Ataskaitq straipsniq, kurie neatitiktq VSAFAS reikalavimq, ndra'

cimnaiila finansinq apskaiiq tvarko ir teikia finansinius bei biudZeto ataskaitq rinkinius pagal

5i uos apskait4 reglamentuoj andi us tei ses aktu s :

Lietuvos Respublikos buhalterines apskaitos [statymas;
Lietuvos Respub I ikos viesoj o sektori au s atskaitomybes [statymas;
Vie5oj o sektori au s apskaitos ir fi nans in es atskaitomybes standartai ;

Lietuvos Respublikos imones finansines atskaitomybes istatymas,
Lietuvos Respublikos biudZetiniq [staigq istatyma;
Lietuvos Respublikos valstybes UirAZ.to ir savivaldybiq biudZeto sudarymo ir vykdymo taisykliq,

patvirtintq Lietuvos Respublikos Vyriausybds nutarimu,

Lietuvos Resputliko, nnanTt ministerijos nustatytomis buhalterines apskaitos organizavimo

taisyklemis, Lietuvos Respublikos svietimo ir Mokslo ministro isakymais, kitais teisiniais aktais ir

norminiais dokumentais beitvarkomis, gimnazijos direktoriaus [sakymais ir kitais ra5tiSkais nurodymais'

Gimnazijos apskaitos politikoje;aikomibudai, kurie leidZia tiksliai ir teisingai fiksuoti gimnazijos

vykdomas ukines operacijas ii objektyviai atspindeti gimnazijos finansing buklg bei veiklos rezultatus.

2. Buhalterine apskaita organizuolama taip, kad butt{ laikomasi gimnazijoje galiojandiq finansq

kontroles taisykliq. . w..y, : ------^ r.
3.Gimnazijos steigejo sprendimai ir gimnazijos direktoriaus [sakymai bei kiti ra5tiski nurodymai

del apskaitos politikos reitalingi, kai bDtina atsiZvelgti Igimnazijos veiklos ypatumus'

4.Gimnazijos apskaita tvarkoma taikant dvejybin[ [raS4'
5.Buhalterine apskaita tvarkoma naudojaniapskaitos informacinq sistem4,,FINAS",,FINNET" ir

,,LABBIS,, (pinigineslesos bankuose, kasojetei biudZetiniai asignavimai, atsiskaitymas su atskaitingais

asmenimis, turtas, atsargos, gautinos ir mokeiinos sumos, finansavimo sumos, pajamos ir s4naudos) ir kasa



mechaniniu b[du. Mokytojq tarifikacija ir darbo uZmokestis - informacinE sistem4 ,,VIRA 3TAR" ,
..VIRA 3DU"

6.Gimnazijos apskaitq tvarko gimnazijos buhalterija, dirba vienas darbuotojas - vyriausioji

buchaltere. Apskaitos darbuotojq pareigybiq apraSymus tvirtina gimnazijos direktorius.
T.Apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentuose visos sumos nurodomos Lietuvos Respublikos

piniginiu vienetu -- litais.
S.Apskaitos dokumentai suraSomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuviq kalba. Gauti dokumentai,

kurie sura5yti uZsienio kalba, - ir prireikus turi bDti i$versti I lietuviq kalb4.
g.Saldininkq Jano Sniadeckio gimnazijos Apskaitos politika parengta ir patvirtinta 2010 m.

balandZio l4 d. direktoriaus isakymu Nr.V-82. Gimnazijos apskaitos politika uZtikrina, kad apskaitos
duomenys atitiktq kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus, jeigu nera konkretaus VSAFAS

reikalavimo, gimnazija vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais l-jame VSAFAS

,,Finan sinitl ataskaitq rinkin i o pakeitimas".
l0.Apskaitos ir finansines atskaitomybes laikotarpis 2012 m. sausiold. pradZia -2012 m. gruodZio

3ld. pabaiga.
I l.Finansine atskaitomybe rengiama einamqjq metq gruodZio 31d. duomenimis.
12.Per 2012 finansinius metus apskaitos politikos keitimq nebuvo.

Bendriej i apskaitos principai

l.Tvarkydama apskaitq ir sudarydama finansines ataskaitas, gimnazija vadovaujasi VSAFAS.
Atskirq apskaitos objektq (materialiojo, nematerialiojo ir finansinio turto, atsargq, pinigq

isipareigojimq, nemokamai gauto turto, atidejiniq, nuomos, finansines nuomos (lizingo), pajamq ir

s4naudq) apskaitos principai, ivertinimo bDdai ir metodai nustatyti atitinkam4 objekt4

reglamentuojandiose [staigos apskaitos politikos skyriuose.- 
kaupimo-Dkines operacijos ir fikiniai [vykiai gimnazijos apskaitoje registruojami tada, kai jie

[vyksta, ir pateikiami tq ataskaitiniq laikotarpiq finansinese ataskaitose.
pajamos gimnazijoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje jos

registruojamos tada, kai uZdirbamos, neatsiZvelgiant I pinigq gavimq. Pajamos [vertinamos tikqja verte.
paJamos- skirstomos I grupes: pagrindines veiklos pajamos, kitos veiklos pajamos, finansines ir

investicines veiklos pajamos.
Sqnaudos _ apskaitoje pripaZfstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo,

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant I pinigq gavimo

momentq. Jos apskaitoje ivertinamos tikrqja verte. S4naudos skirstomos I grupes: pagrindines veiklos

s4naudos, kitos veiklos s4naudos, finansines ir investicines veiklos s4naudos;
2.Gimnazijos apskaitoje [kines operacijos ir ivykiai registruojami ir finansine atskaitomybe

sudaroma taikant Siuos bendruosius apskaitos principus:
2.l.kaupimo-[kines operacijos ir ukiniai [vykiai gimnazijos apskaitoje registruojami tada, kai jie

[vyksta, ir pateikiami tq ataskaitiniq laikotarpiq finansinese ataskaitose.
2.2.subjekto - gimnazija yra laikoma atskiru apskaitos vienetu;

2.3. veiklos tgstinumo- nera nustatytas gimnazijos veiklos pabaigos terminas;

2.4.periodi5kumo - gimnazijos tarpiniq finansiniq ataskaitq rinkinys yra sudaromas uL 3, 6 it 9

mdnesius, metinis finansiniq ataskaitq rinkinys yra sudaromas uZ finansinius metus;

2.5.pastovumo - apskaitos metodai keidiami tik tuomet, kai siekiama teisingiau parodyti

gimnazijos finansiniq metq turt4 finansavimo sumas ir [sipareigojimus. Nesant svarbios prieZasties

apskaitos metodq keitimui, metodai naudojami ilg4laikq
2.6.piniginio mato gimnazijos turtas, finansavimo sumos ir isipareigojimai finansinese

ataskaitose pateikiami pinigine iSraiSka;
2.T.palyginimo - gimnazija taiko tik tokius

ataskaitose b[tq lengvai palyginami;
apskaitos metodus, kad duomenys finansinese

2.8.atsargumo - gimnazija taiko tik tokius apskaitosmetodus, pagal kuriuos yra pateikiami

patikimi gimnazijos fi nansiniai duomenys;' 
Z.g.neutralumo - gimnazijos apskaitos informacija yra pateikiama ne5aliSkai;

2.lg.turinio vir5enybes pries form4- Dkiniai [vykiai ir [kines operacijos apskaitoje registruojamos



tik pagaljq turini ir ekonominQ prasmQ, o ne tik pagaljq teisinq form4.
3.Pagal subjekto princip4 gimnazija laikoma apskaitos vienetu: atskirai tvarko apskait4 sudaro ir

teikia atskirus finansiniq ataskaitq ir biudZeto vykdymo ataskaitq rinkinius. Gimnazijos apskaitoje
registruojamas tik jos patikejimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybes ir savivaldybill
turtas, finansavimo sumos ir [sipareigojimai, pajamos ir sqnaudos. Turtas, valdomas ir naudojamas
kitomis teisemis, registruojamas nebalansinese sqskaitose.

4.Gimnazijai leidZiama vykdyti Dkines operacijas nustatytuose teises aktuose. VSAFAS-e
nustatyti fakti5kai [vykusiq Dkiniq operacijq apskaitos metodai ir taisykles. Pagal turinio vir5enybes
prieS formq princip4 gimnazijos apskaitos politikoje ukiniai ivykiai ir [kines operacijos vertinami ir
pripaZ[stami pagaljq ekonominQ prasmQ ir turini, nepriklausomai nuo to, ar tokiq iiking operacij4 vykdyti,
sandor[ sudaryti gimnazijai leidZia jo veikl4 reglamentuojantys teises aktai.

5.AtsiZvelgdama I turinio virSenybes prieS form4 princip4 gimnazija taiko visus VSAFAS
nustatytus reikalavimus, i Sskyrus:

5.1.9-qj i  VSAFAS ,,Mokesdiq ir social iniq imokq pajamos'o;
5"2.26-qLVSAFAS ,,lStekliq fondq apskaita ir finansiniq ataskaitq rinkinys".
6.Visos Ukines operacijos ir ivykiai apskaitoje registruojami litais ir centais, apvalinant iki Simtqjq

lito dalirtr (dviejq skaitmenq po kablelio).
T.Visos [kines operacijos ir fvykiai registruojami gimnazijos patvirtinto s4skaitq plano s4skaitose,

taikant gimnazijos apskaitos politik4 parengtq pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus,
metodus ir taisykles) atskiroms [kinems operacijoms ir [vykiams, finansiniq ataskaitq elementams arba
straipsniams ir apskaitos procedlroms.

Nematerialusis turtas

l.Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS ,,Nematerialusis
turtas", nematerialiojo turto nuvertejimo apskaidiavimo ir apskaitos metodai ir taisykles - Z2-ajame
VSAFAS,,Turto nuvertdj imas".

2.Nematerialusis turtas yra pripaZistamas, jei atitinka l3-ajame VSAFAS pateikt4 s4vokq ir
nematerial iaj am turtui n u statytus kriterij us.

3.Nematerialusis turtas pirminio pripaZinimo metu apskaitoje yra registruojamas fsigijimo
savikaina. lSlaidos, patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripaZinimo, didina
nematerialiojo turto [sigijimo savikain4tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas
nematerialusis turtas teiks didesng ekonoming naud4 t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto
pagerinimas.

4.l5ankstiniai apmokejimai uZ nematerialqji turt4 apskaitoje registruojami nematerialiojo
turto sqskaitose.

5.Po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtaso kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas,
finansinese ataskaitose yra parodomas fsigijimo savikaina, atemus sukaupt4 amortizacij4 ir nuvertejim4
jei j is yra.

6.Nematerialiojo turto amortizuojamoji vert€ yra nuosekliai paskirstoma per vis4 nustatyt4
turto naudingo tarnavimo laik4 tiesiogiai proporcingu metodu. Tam tikro nematerialiojo turto vieneto
amortizacija pradedama skaidiuoti nuo kito mdnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir
nebeskaidiuojama nuo kito menesioo kai naudojamo nematerialiojo turto likutine verte sutampa su jo

likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas, nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to
turto vieneto nuvertejimas, lygus jo likutines vertds sumai, pirmos dienos.

T.Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsiZvelgiant I sutartis ar kitas
juridines teises, neturi b[ti ilgesnis uZ juridiniq teisiq galiojimo laikotarp!. Kitam nematerialiajam turtui

[staiga taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus Saldininkq rajono savivaldybes
tarybos 20l0m.kovo 30d. sprendimu Nr.l'-l 142 ,,Del Saldininkq rajono savivaldybes biudZetiniq istaigq
ilgalaikio turto nusidevejimo (amortizacijos) ekonominiq normatyvq patvirtinimo".

8.Nematerialiojo turto apskaitos tvarka ir proced0ros nustatytos Ilgalaikio materialiojo ir
nematerialiojo turto apskaitos tvarkos apraSe.



Ilgalaikis materialusis turtas

Lllgalaikio materialio.jo turto apskaitos politika nustatyta pagal 12-ajame VSAFAS ,,Ilgalaikis
materialusis turtas" nustatytus reikalavimus, ilgalaikio materialiojo turto nuvertejimo apskaidiavimo ir
apskaitos metodai ir taisykles pagal - ZZ-ajame VSAFAS ,,Turto nuvertejimas" numatytas nuostatas.

2.llgalaikis materialusis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio
materialiojo turto sqvok4 ir VSAFAS nustaty,tus ilgalaikio materialiojo turto pripaZinimo kriterijus.

3..llgalaikis materialusis turtas pagal pobDdi skirstomas i pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS.
4.{sigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje registruojamas

[sigijimo savikaina.
5.l5ankstiniai apmokejimai uZ ilgalaiki materialqjI turt4 apskaitoje registruojami tam skirtose

ilgalaikio materialiojo turto sqskaitose.
6.Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, iSskyrus Zemq ir kultDros vertybes,

finansinese ataskaitose rodomas isigijimo savikaina, atemus sukauptq nusidevejim4 ir nuvertejim4 jeijis
yra. Leme ir kult[ros vertybes po pirminio pripaZinimo finansindse ataskaitose rodomi tikrqja verte
(i5skyrus kulturos vertybiq rekonstravimo, konservavimo ir restauravimo i5laidas, kurios yra laikomos
esminiu turto pagerinimu ir apskaitoje registruojamos l2-ajame VSAFAS ,,ilgalaikis materialusis turtas"
nustatyta tvarka didinant Sio ilgalaikio materialiojo turto vertg).

T.llgalaikio materialiojo turto nusidevimoji verte yra nuosekliai paskirstoma per visq turto
naudingo tamavimo laik4. llgalaikio materialiojo turto vieneto nusidevejimas pradedamas skaidiuoti nuo
kito menesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidevejimas nebeskaidiuojamas nuo kito
mdnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutine vert€ sutampa su jo likvidacine verte, kai
turtas perleidZiamas, nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to turto vieneto
nuvertejimas, lygus jo likutines vertes sumai, pirmos dienos.

S"llgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaidiuojamas taikant tiesiogiai proporcing4 (tiesin)
metodq pagal konkredius materialiojo turto nusidevejimo normatyvus, patvirtintus Saldininkq rajono
savivaldybes tarybos 2010m.kovo 30d. sprendimu Nr.T-1142 ,,Del Saldininkq rajono savivaldybes
biudZetiniq [staigq ilgalaikio turto nusidevejimo (amortizacijos) ekonominiq normatyvq patvirtinimo'..

9.Kal turtas parduodamas arba nura5omas, jo isigijimo savikaina, sukauptas nusidevejimas ir, jei
yra, nuvertejimas, nura5omi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi veiklos rezultatq ataskaitos kitos
veiklos straipsnyje

l0.llgalaikio materialiojo turlo rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripaZ[stami esminiu turto
pagerinimu, jei padidina turto funkcijq apimtiarba pailgina turto naudingo tarnavimo laik4 arba i5 esmes
pagerina jo naudingqsias savybes. Siq darbq verte didinama ilgalaikio materialiojo turto [sigijimo
savikaina ir (arba) patikslinamas likgs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina
naudingqjq ilgalaikio materialiojo turto savybiq ar nepadidina turto funkcijqapimties, arba nepailgina jo
naudingo tarnavimo laiko, jie nepripaZistami esminiu pagerinimu, o Siq darbq verte pripaZ[stama
ataskaitin io laikotarpio s4naudom is.

I l.llgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai detaliai nustatyti Ilgalaikio materialiojo ir
nematerialiojo turto apskaitos tvarkos apraSe"

Atsargos

l.Atsargq apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 8-ajame VSAFAS ,,Atsargos".
2.Pirminio pripaZinimo metu atsargos [vertinamos [sigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant

finansines ataskaitas - [sigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynqja galimo realizavimo verte,
atsiZvelgiant I tai, kuri i5 jq maZesne.

3.Apskaidiuodama atsargq , sunaudotq teikiant paslaugas, ar parduotrl atsargq savikain4 gimnazija
taiko atsargq [kainojimo b[d4,,pirmas [ '- pirmq" (FIFO) arba konkrediq kainq bDd4.

4.Atsargos gali bilti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertes tam, kad jq balansine
verte nevir5ytq bDsimos ekonominds naudos ar paslaugq vertes, kuriq tikimasi gauti Sias atsargas
pardavus, i5mainius, paskirsdius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys)
parduodamos, i5mainomos ar perduodamos, jq balansine verte pripaZ[stama s4naudomis to laikotarpio,
kuriuo pripaZ[stamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos vieSosios paslaugos. Atsargq sunaudojimas



arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomq atsargq budq kai buhalterineje
apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

5.Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti Dkinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus
verte i5 karto itraukiama I s4naudas. Naudojamo inventoriaus kiekine (ir vertine) apskaita turi b[ti
tvarkoma nebalansinese sqskaitose Atsargq apskaitos tvarkos apra5e nustatyta tvarka.

6.Atsargq apskaitos ypatumai detaliai apra5omi Atsargq apskaitos tvarkos apra5e.

Finansavimo sumos

l.Finansavimo sumq apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 2}-ajame VSAFAS ,,Finansavimo
sumos".

2. Finansavimo sumos pripaZ[stamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus.
3.Finansavimo sumos - vie5ojo sektoriaus subjekto i5 valstybes ir savivaldybiq biudZetq

Valstybinio socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, kitq i5tekliq fond6
Europos Sqjungos, Lietuvos ir uZsienio paramos fondrl gauti arba gautini pinigai arba kitas tuftas, skirtas
vie5ojo sektoriaus subjekto istatuose nustatytiems tikslams ir programoms igyvendinti. Finansavimo
sumos apima ir vie5ojo sektoriaus subjekto gautus arba gautinus pinigus, ir kit4 turt4 pavedimams
vykdyti, kitas leSas vie5ojo sektoriaus subjekto iSlaidoms dengti ir paramos bDdu gautqturtq.

4.Gimnazijos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirti skirstomos [:
4. l . f inansavimo sumas nepiniginiam turtui isigyti ;
4.2.finansavimo sumas kitom s iSlaidoms kompensuoti.
5.Finansavimo sumoms nepiniginiam turtui isigyti gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis

turtas arba atsargas, [skaitant paramq arba kaip pinigai , skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam
nepiniginiam turtui [si g]'ti.

6.Finansavimo sumos kitoms iSlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio i5laidoms
(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms i5laidoms
kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui [sigyti.

T.Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos finansavimo
pajamomis tuo laikotarpiu, kuriuo patiriamos su finansavimo sumomis susijusios s4naudos.

8.Gautos ir perduotos kitiems vie5ojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos s4naudomis
nepripaZ[stamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems subjektams, maZinamos gautos finansavimo
sumos.

9.Gautos ir perduotos privataus sektoriaus subjektams finansavimo sumos, iskaitant suteiktas
subsidijas, registruojamos kaip [staigos s4naudos, kartu pripaZistant finansavimo, kuris buvo skirtas Siam
tikslui, pajamas.

l0.Gimnazijos apskaitoje finansavimo s4naudomis perduotos finansavimo sumos pripaZ[stamos
tik tuomet, kai gimnazija kitus vieSojo sektoriaus subjektus finansuoja savo uZdirbtomis leSomis..

I l.Finansavimo sumq apskaitos ypatumai detaliai nustatyti Finansavimo sumq apskaitos tvarkos
apraSe.

Finansiniai i lgalaikiai ir  trumpalaikiai isipareigojimai

I .Finansiniq [sipareigoj imq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 17 -ajame VSAFAS
,,Finansinis turtas ir finansiniai [sipareigojimai", l8-a.iame VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreZtieji

[sipareigojimai, neapibreZtasis turtas ir [vykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui", l9-ajame VSAF.AS
,,Nuoma, finansine nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys" ir 24-ajame VSAFAS ,,lSmokos
darbuotojams ir pensijq planai".

2.Gimnazijoje isipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi i ilgalaikius ir trumpalaikius.
ll galaikiams fi nansiniams isiparei goj imam s pri ski riama:

2" I . i lgalaikiai fi nansin iai isiparei go.i i mai ;
2.2.ilgalaikiai atidej i niai ;
2.3.kit i  i lgalaikiai f inansiniai isipareigojimai.
3.Trumpalaikiarns fi nans in iams [si parei goj i mams pri skiriama:
3. i" i lgalaikiq atidej iniq einamqjq metq dalis ir trumpalaikiai at idej iniai;
3.2. ilgalaikiq isipareigojimq einamqlq metq dalis;



3.3.trumpalaikes fi nansines skolos;
3.4.moketinos sumos i biudZetus ir fondus;
3.5.moketinos fi nansavimo sumos;
3.6.tiekejams moketinos sumos;
3.7.su darbo santykiais susijg [sipareigoj imai;
3. 8.kiti trumpalaikiai fi nansiniai [siparei goj imai.
4.Pirminio pripaZinimo metu finansiniai fsipareigojimai [vertinami [sigijimo savikaina. Veliau Sie

[sipareigoj imai [vertinam i :
4.1 .susijp su rinkos kainomis - tikrqja verte;
4.2.kiti ilgalaikiai finansiniai [sipareigoj imai - amortizuota savikaina;
4.3.kiti trumpalaikiai fi nansiniai [sipareigoj imai - [sigij imo savikaina.
5.llgalaikiq ir trumpalaikiq [sipareigojimq apskaitos ypatumai detaliai nustatyti ilgalaikiq ir

trumpal ai kiq [s iparei goj i mq apskaitos tvarko s apra5e.

Gautinos sumos

LGautinos sumos pirminio pripaZinimo metu yra ivertinamos [sigijimo savikaina.
2.Veliau ilgalaikes gautinos sumos finansinese ataskaitose parodomos amortizuota savikaina,

atemus nuvertejimo nuostolius, o trumpalaikes gautinos sumos - isigijimo savikaina, atemus nuvertejimo
nuostolius. Gautinq sumq nuvertejimo apskaidiavimo principai ir gautinq sumq apskaitos ypatumai
apra5omi finansinio turto apskaitos tvarkos apra5e.

Pinigai ir  pinigq ekvivalentai

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko s4skaitose. Pinigq ekvivalentai yra trumpalaikes,
likvidZios investicijos, kurios gali buti greitai ir lengvai iSkeidiamos I Zinom4 pinigq sum4. Tokiq
investicijq terminas nevir5ija trijq menesiq, o vertes pokydiq rizika yra labai nedidele.

Atidejiniai

l.Atidejiniai pripaZ[stami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai del ivykio praeityje
gimnazija turi dabartinE teising prievolg ar neat5aukiamqpasiZadejim4 ir tiketina, kad jam ivykdyti bus
reikalingi i5tekliai, o [sipareigojimo suma gali bDti patikimai [vertinta. Jei patenkinamos ne visos Sios
s4lygos, atidejiniai nera pripaZ[stami, o tiktai informacija apie susijus[ su tiketina sumoketi suma
neapibreZtqjI isipareigojim4 yra pateikiama finansiniq ataskaitq aiSkinamajame raSte. Atidejiniai yra
perZiilrimi paskuting kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dien4 ir koreguojami, atsiZvelgiant i naujus

ivykius ar aplinkybes, kad parodytq tiksliausi4 dabartinI ivertinimq.
2.Atidejiniq apskaitos ypatumai detaliai apraSomi Finansinio turto, i5ankstiniq apmokejimq ir

isiparei goj imq apskaitos tvarkos apra5e.

Nuomos ir kitos turto perleidimo sutarfys

l.Nuomos sutartims taikomas turinio vir5enybes prieS form4 principas. Ar nuoma bus laikoma
veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonomines
prasmes.

2.Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didZioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir
naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos [mokos pagal veiklos nuomos sutarti
yra registruojamos apskaitoje kaip sqnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarp[.

3.Kaip apskaitomos nuomos pajamos detaliau yra apra5yta Pajamq apskaitos tvarkos apra5e.
4.Sanaudos patiriamos eksploatuojant iSsinuomotq turt4 yra pripaZ[stamos gimnazijos

s4naudomis. Sqnaudq pripaZinimo tvarka aptarla s4naudq apskaitos tvarkos apra5e.

Pajamos



5.Pajamq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti, l0-ajame VSAFAS ,,Kitos
pajamos" ir 20-ajame VSAFAS ,,Finansavimo sumos".

6.Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo padiu
laikotarpiu, kai yra patiriamos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos. Registruojant visas su
finansavimo pajamq pripaZinimu susijusias operacijas, butina nurodyti, kokios valstybes funkcijos ir
kurios programos vykdymui buvo pripaZintos finansavimo pajamos.

T.Pajamos, iSskyrus finansavimo pajamas, pripaZ[stamos, [<ai tiketina, kai gimnazija gaus su
sandoriu susijusi4 ekonoming naud4 kai galima patikimai [vertinti pajamq sum4 ir kai galima patikimai
[vertinti su pajamq uZdirbimu susijusias sqnaudas.

8.Pajamomis laikoma tik padios gimnazijos gaunama ekonomine nauda. Gimnazijos pajamomis
nepripaZ[stamos trediqjq asmenq vardu surinktos sumos, kadangi tai nera gimnazijos gaunama ekonomine
nauda. Jei gimnazija yra atsakinga uL tam tikrq sumq administravimq ir surinkimq tadiau teises aktrl
nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas i biudZetq arba kitam vie5ojo sektoriaus ir neturi teises
Siq sumq ar jq dalies atgauti t4 pati ar velesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jq dalis nera
gimnazijos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir moketinos sumos.

9.Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinese ataskaitose t4 ataskaitini laikotarpi,
kuri yra uZdirbamos, t. y. kur[ suteikiamos vie5osios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekes
ar kt", nepriklausomai nuo pinigq gavimo momento.

lO.Pajamq apskaitos ypatumai detaliai apraSomi Pajamq apskaitos tvarkos apra5e ir Finansavimo
sumq apskaitos tvarkos apra5e ir Finansines ir investicines veiklos pajamri ir sqnaudq apskaitos tvarkos
apraSe.

S4naudos

LSqnaudq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti ll-ajame VSAFAS ,,S4naudos".
S4naudq, susijusiq su turtu, finansavimo sumomis ir [sipareigojimais, apskaitos principai nustatyti jq
apskait4 reglamentuoj and iuose VSAFA S.

2.S4naudos apskaitoje pripaZ[stamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principu tuo
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq i5leidimo
laikq" Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarytq iSlaidq neimanoma tiesiogiai susieti su tam
tikq pajamq uZdirbimu ir jos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais laikotarpiais, Sios
iSlaidos pripaZ[stamos sqnaudomis tuo laikotarpiu, kada buvo patirtos.

3"Sqnaudq dydis ivertinamas sumoketa arba moketina pinigq arba jq ekvivalentq suma. Tais
atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palDkanos ndra iSskirtos i5 bendros moketinos
sumos, s4naudq dydis [vertinamas diskontuojant atsiskaitymo sum4 taikant rinkos paltikanq norme.

4"S4naudq apskaitos ypatumai detaliai apra5omi Sqnaudq apskaitos tvarkos apra5e ir Finansines ir
investicines veiklos pajamq ir sqnaudq apskaitos tvarkos apraSe.

Sandoriai uZsienio val iuta

l.Sandoriq uZsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 2l-ajame VSAFAS ,,sandoriai uZsienio
valiuta".

2.Sandoriai uZsienio valiuta pirminio pripaZinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio
dienq galiojusi Lietuvos banko skelbiam4 uZsienio valiutos kurs4. Pelnas ir nuostoliai i5 sandoriq uZsienio
valiuta bei i5 uZsienio valiuta iSreik5to turto ir isipareigojimq likudiq perkainojimo dienq yra
registruojami finansines ir investicines veiklos pajamq ar s4naudq s4skaitose.

3.Valiutiniq straipsniq likudiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos
banko skelbiam4Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir uZsienio valiutos santyki.

4.UZsienio valiutos kurso pasikeitimo apskaitos ypatumai detaliai apra5omi Pajamq ir sqnaudq
apskaitos tvarkos apra5uose.

Turto nuvertdjimas

LTurto nuvertOjimo apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 8-ajame VSAFAS
,,Atsargos", l7-ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai [sipareigojimai" ir 22-ajame VSAFAS

""Turto n uvertdi i mas""



2.Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZ[stami pagal nuvertejimo poZymius.
Sudarydama finansiniq ataskaitq rinkini, gimnazija nustato, ar yra turto nuvertejimo poZymiq. Jeigu yra
vidiniq ar i5oriniq nuvertejimo poZymiq, nustatoma turto atsiperkamoji verte ir palyginama su turto
balansine verte.

3.Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma maZinant
turto balansing vertg ir ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines arba kitos veiklos
s4naudas.

4.Turto nuvertejimas nera tolygus turto nuraSymui. Turto nuvertejimo atveju yramalinama turto
vieneto balansine vertd, tadiau iSsaugoma informacija apie turto isigijimo savikain4 t. y. turto vieneto
[sigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertejimo nustatymo, o nuvertejimas
registruojamas atskiroje sqskaitoje. Turto nuvertejimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei
turto balansine verte.

5.Kai velesni ataskaitinI laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau pripaZinta turto
nuvertejimo suma, turto balansine verte po nuvertejimo atk0rimo negali virSytijo balansines vertes, kuri
b[tq buvusi, jeigu turto nuvertejimas neb[tq buvgs pripaZintas.

6.PripaZinus ilgalaikio materialiojo at nematerialiojo turto nuvertejimo nuostoli,
perskaidiuojamos b[simiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkandios turto nusidevejimo
(amortizacijos) sumos, kad turto nudevimoji (amortizuojamoji) verte po nuvertejimo bDtq tolygiai
paskirstyta per vis4 likusi jo naudingo tarnavimo laik4 t. y. nuveftejimo suma nudevima per likusi
naudingo tarnavimo laik6 maZinant nusidevej imo s4naudas.

T.Turto nuverte.jirno apskaitos ypatumai detaliai aptariami Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo
turto apskaitos tvarkos apraSe, Atsargq apskaitos tvarkos apraSe ir l5ankstiniq apmokejimq bei gautinq
sumq apskaitos tvarkos apra5e.

Neapibr6Ztiej i isipareigoj imai ir nea pibreZtasis tu rtas

l.NeapibreZtqjq isipareigojimq ir neapibreZtojo turto apskaitos principai nustatyti l8-ajame
VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreZtieji isipareigojimai, neapibreZtasis turtas ir poataskaitiniai [vykiai ".

2"Gimnaz|ja nepripaZfsta neapibreZtqjq isipareigojimq ir neapibreZtojo turto, tadiau neapibreZtieji

[sipareigojimai ir neapibreZtasis turtas registruojami nebalansinese s4skaitose. NeapibreZtieji

[sipareigojimai nerodomi nei finansines b[kles ataskaitoje, nei veiklos rezultatq ataskaitoje, o informacija
apie .juos pateikiama aiSkinamajame raSte. Kai tikimybe, kad turtq reikes panaudoti [sipareigojimui
padengti, yra labai maLa, informacija apie juos aiSkinamajame ra5te nebutina. lnformaeija apie
neapibreZtqjI turtq ir [sipareigojimus turi biiti perZiDrima ne rediau negu kiekvieno ataskaitinio laikotarpio
paskuting dien4 siekiant uZtikrinti, kad pasikeitimai b[tq tinkamai parodyti aiSkinamajame ra5te.

3.NeapibreZtasis turtas finansinese ataskaitose neparodomas, kol nera aiSku, ar jis duos gimnazi.jai
ekonominds naudos. Jei ekonomine nauda tiketina, tadiau nera tikra, kad ji bus gauta, informacija apie
neap ibreZtqj i turt4 patei ki am a ai Ski narnaj am e raSte.

Poataskaitiniai ivykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

l.Poataskaitiniq ivykiq apskaitos ir pateikimo finansindse ataskaitose taisykles nustatytos l8-ajame
VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreZtieji [sipareigojimai, neapibreZtasis turtas ir poataskaitiniai [vykiai ".

2.Poataskaitiniai ivykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie gimnazijos finansing padeti
paskutinq ataskaitinio laikotarpio dien4 (koreguojantys [vykiai), atsiZvelgiant i jq [takos reik5mg
parengtoms finansindms ataskaitoms, yra parodomi finansines bDkles, veiklos rezultatq ir pinigq srautq
ataskaitose" Nekoreguojantys fvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apra5omi ai5kinamajame
naSte, kai jie reik5mingi.

Ta rpusavio uZs kaitos ir palygina m iej i skaiiiai

l.Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turto ir [sipareigojimq, taip pat pajamq ir sqnaudq
tarpusavio uZskaita negalima, i5skyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja b[tent tokios uZskaitos
(pvz., del draudiminio fvykio patirtq s4naudq uZskaita atliekama su gauta draudimo i5moka).



2.Palyginamie.ii skaidiai yra koreguojami, kad atitiktq ataskaitiniq metq finansinius rezultatus.

Apskaitos principq ir apskaitiniq [verdiq pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansiniq
ataskaitq rinkini, pateikiami aiSkinamajame raSte.

Apskaitos politikos keitimas

l. Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos,
apskaitiniq [verdiq keitimas ir klaidq taisymas".

2. Gimnazija pasirinkt4 apskaitos politik4 [staiga taiko nuolat arba gana ilgq laik4 tam, kad
biitq galima palyginti ivairiq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia
gimnazijos finansines b[kles, veiklos rezultatq, grynojo turto ir pinigq srautq keitimosi tendencijoms
nustatyti.

3.Gimnazija pasirenka ir taiko apskaitos politik4 remdamasi nuostatomis, pateiktomis I -ajame

VSAFAS ,,Finansiniq ataskaitq rinkinio pateikimas". Ukiniq operacijq ir [kiniq ivykiq pripaZinimo,

apskaitos ar del jq atsirandandio turto, [sipareigojimq, finansavimo sumLl, pajamq ir (arba) s4naudq
vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

4.Apskaitos politika keidiama del VSAFAS pasikeitimo arba,jei kiti teises aktai to reikalauja.
Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose parodomas taikant retrospektyvini btid4 t. y. nauja
apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada bDtq buvusi naudojama, todel pakeista apskaitos politika yra
pritaikoma [kinems operacijoms ir ilkiniams ivykiams nuo jq atsiradimo. Poveikis, kuri daro apskaitos
politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytq ankstesniq ataskaitiniq
laikotarpiq informacijai, registruojamas apskaitoje t4 ataskaitinI laikotarpi, kur[ apskaitos politika
pakeidiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje

,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq klaidq taisymo itaka". Sioje eiluteje yra parodoma apskaitos
politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais" Lyginamoji
ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinese ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y.

nekoreguojama.
Apskaitiniq iveriiq keitimas

l.Apskaitiniq fverdiq keitimo principai ir taisykles nustatyti 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos
politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas".

2.Apskaitiniai iverdiai yra perZi[rimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybes, kuriomis buvo

remtasi atliekant ivertinimq arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq [vykiq.
3.Apskaitiniq [verdiq pasikeitimams fvertinti yra sudaromos atitinkamos komisijos, kurios yra

atsakingos uZ tinkamq aplinlrybiq ir irtformacijos, lemianiios apskaitini ivertinimq taip pat poveikio

nus t oty m q ir p aro dym q fi nan s i n€ s e at a s ka i t o s e.
4.Apskaitinio iverdio pasikeitimo poveikis nustatant grynqji pervirSI ar deficit4priskiriamas:

4.l.laikotarpiui, kada ivyko pasikeitimas, jei jis turi [takos tik tam laikotarpiui;
4.2.laikotarpiui, kada fvyko pasikeitimas, ir velesniems laikotarpiams, jei pasikeitimas turi [takos

i r  j iems.
5.Gimnazijos apskaitinio iverdio pasikeitimo rezultatas [traukiamas i t4 veiklos rezultatq

ataskaitos eilutq, kurioje buvo parodytas pirminis ivertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi

ftakos tik finansines b[kles ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio iverdio pakeitimu,
pateikiama ai Skinamaj ame ra5te.

6.Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidevejimas skaidiuojamas
tiesioginiu metodu), o apskaitiniu iverdiu laikomas pasirinktas dydis nusidevejimui apskaidiuoti (pvz.,

nusidevej imo normatyvas).
Apskaitos klaidq taisymas

LApskaitos klaidq taisymo taisykles nustatytos 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos,

apskaitiniq fverdiq keitimas ir klaidq taisymas".
2"Ataskaitiniu laikotarpiu gali bDti pastebetos apskaitos klaidos, padarytos praejusiq

ataskaitiniq laikotarpiq finansindse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vienos vertine

israi5ka arba kartu su kitq to ataskaitinio laikotarpio klaidq vertinemis iSraiSkomis yra didesne nei 0,5
procento per finansinius metus gautq finansavimo sumq vertes"



3. lr esminds, ir neesmines apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio
finansinese ataskaitose. Apskaitos klaidq taisymo [taka finansindse ataskaitose parodoma taip:

3.1jei apskaitos klaida ndra esmine, jos taisymas registruojamas toje padioje sqskaitoje, kurioje
buvo uZregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje padioje veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje,
kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

3.24ei apskaitos klaida esmind, jos taisymas registruojamas tam skirtoje s4skaitoje ir parodomas
veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq apskaitos klaidq taisymo
itaka". Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansine informacija pateikiama tokia, kokia
buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminds klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiSkinamajame
raSte"

PAS'TABOS

l.Nematerialusis tu rtas

l. l .Gimnazija turi  Sias nematerial iojo turto grupes:
,,Programine iranga ir jos licencijos".

Per ataskaitini laikotarpI gimnazija nematerialaus turto nepirko ir nenuraS€, informacija apie
nematerialiojo turto balansines vertes pasikeitimq per ataskaitinI laikotarpI pridedama , I priedas.

l.2.Programinei [rangai ir jos licencijos nustatytas 2 metq tarnavimo laikas. Nematerialiojo turto
vienetq, kuriq naudingo tarnavimo laikas neribotas, gimnazija neturi.

I . 3.G imnazij os nematerialiojo turto apskaitoj e nera turto nuvertej imo.
l.4.Gimnazijoje dalis programines irangos yra visi5kai amortizuota, tadiau vis dar naudojama

veikloje, jos isigi j imo savikaina - 8499,80 Lt..
l.S.Turto, kurio kontrolE riboja sutartys ar teis€s aktai, ir turto, uZstatl,to kaip fsipareigojimq

fvykdymo garantiia, ir turto, kuris nebenaudojamas gimnazijos veikloje, nera.
1"6.2012 finansiniais metais naujo turto, isigyto perduoti, ir patikejimo teise perduoto kitiems

subjektams turto gimnazijoje nera.
2.llgalaikis materialusis turtas

2"l.Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta Apskaitos vadove, patvirtintame 2010
m. balandZio l4 d., trumpai apraSyta 5io ra5to Apskaitos politikos dalyje ataskaitiniais metais nebuvo
pakeista.

2.2.Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansines vertds pasikeitimus per ataskaitini
laikotarpI pridedama, 2 priedas:

2.3.Gimnazijoje yra Sios ilgalaikio materialiojo turto grupes, joms nustaty.tas naudingo tarnavimo
laikas :
Eil .Nr. I lgalaikio material iojo turto grup€s pavadinimas Naudingo tarnavimo laikas metais

I Pastatai

l " l Gimnazijos pastatas (kapitalinis, m[rinis) i l0

t "2" Bendrabutis i l0

t .3 . Triboniq pradines mokyklos patalpos 75

1 .4 " KaniDkq patalpos 75

L ^ Ma5inos ir [renginiai

2 . 1 Kitos maSinos ir [renginiai (medZio apdirbimo staklds, katilas) l 5
a Baldai ir biuro iranga

3.1 Baldai 12

J " Z " Kompiuteriai ir jq [ranga 5

3.3 Kopijavimo ir dokumentq dauginimo priemones 5



Kita biuro iransa

Kitas ilsalaiki s materialusis turtas

Muzikos instrumentar

kinis inventorius ir kit i  reikmenys

2.4.Ilgalaikio materialiojo turto balansines vertes pasikeitimq per ataskaitini laikotarp[ gimnazijoje
nebuvo.

2.5.Gimnazijoje yra ilgalaikio materialiojo turto, kuris visiSkai nudevetas, tadiau vis dar
naudojamas gimnazijos veikloje. Lentele.ie pateikiami ilgalaikio materialiojo turto grupes ir jq bendra
isisi i imo savikaina :

2.6.Ilgalaikio materialiojo turto, kurio kontrolE riboja sutartys ar teises aktai, ir turto, uZstatyto kaip

isiparei goj imq [vykdymo garantij a, gi mnazijoj e nera.
2.T.Ilgalaikio materialiojo turto, kuris nebenaudojamas ir laikinai nenaudojamas gimnazijoje, nera.
2.8.Zemes ir pastatq, kurie nenaudojami iprastineje veikloje ir laikomi vien tiktai pajamoms i5

nuomos, taip pat nera.
2.9.Turto [sigyto pagal finansines nuomos (lizingo) sutartis, kurio finansines nuomos (lizingo)

sutarties laikotarpis nera pasibaiggs, nera.
2.l0.Sutardiq, pasira5ytq del ilgalaikio materialiojo turto [sigijimo ateityje, paskuting ataskaitinio

laikotarpio dien4 neturime"
2"ll.Ilgalakio materialiojo turto pergrupavimo i5 vienos grupes I kita (iSskyrus perkelim4 i5

nebaigtos statybos) ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo.
2.l2.Gimnazija neturi ilgalaikio materialiojo turto, priskirto prie Zemes, kilnojamqjq ar

nekilnojamqjq kultiiros vertybiq grupiq "
2"l3. l lgalaikio material iojo turto perduoto akcinei bendrovei, Turto bankui n€ra.
2.l4.Gimnazija naudojasi valstybei ir savivaldybei nuosavybes teise priklausandiq ilgalaikiu
liuoiu turtu naudos sutarti

Ei l .Nr llvlT grupes pavadin imas IMT bendra isigijimo savikaina Lt.

Triboniq pradines mokyklos patalpos 18950,00

2. Kitos ma5inos ir [renginiai 4580,00
a Kompiuteriai ir jq iranga 112322,64

4. Baldai 8290,00

5 Kita biuro iransa 21290,00

6. kinis inventorius 2468

Muzikos instrumentai 3857,00

matena sumnls :
Ei l .Nr"Turto pavadinimas lnventorinis Nr. Verte Lt Panaudos

laikotarpio
pabaiga

Multimedia projektorius Toshiba
x100

0 I 40850 r 1058 ,46 2014-42-22

z Proiektori us Optoma EP7 27 I 208 l 0030 ? s q ?  5 q 2013-05-14
J . PI MKP ,,1-ietuviq kalbos bendrine

tartiso'
0 l  101950729 17 z}t4-rc-42

4 P[ MKP "Matematika l0 su dinamine
geometriia"

0l 1019s2543 t00

PI MKP,,Abi Word" 0 l  101954043 29
5 P[ MKP ,,Salt inel is" Mokomasis

Zaidimas vaikams
t937775 59

7 PI MKP ..Lietuvos seosrafiios atlasas" t939498 27



8 Pl MKP lokalizuota..Free Pascalo' I 9409e8 t7
9 PI MKP lokalizuota ,.Dinamine

seometriia 4 versiia"
1942498 62

10 P[ MKP Kompiuterinis anglq-
lietuviu.lietuviu-anslu kalbos Zodvmas

1943998 n a
I J

l l PI MKP,,l ietuviq etnine kult i l ra" 945498 59
t2 PI MKP,,ldomioii  Lietuvos istori ia" 946998 83
l3 Pl MKP ,,lnfotestas 3,0" 948598 l16
l 4 Bro5i[ra kompaktine plok5tele

,,Atvir. Bendr. ir mokom.programos
I 000239 20

l5 NeSiojamasis asmeninis kompiuteris
,,HP 67358"

0r  14132058 1690,94 2012-03-15

l6 NeSiojamasis asmeninis kompiuteris
"HP 5735B"

0 l  14132059 1690,94

1 1
I I NeSiojamasis asmeninis kompiuteris

"HP 67358"
0l r4132060 t690,94

r8 Ranknlo vartal t660s4 2023 2020-02-12
l 9 Ranknto vartal l  66055 2023
2A PI MKP "Lietuvit-1 kalbos bendrind tartis 1 1 0 1 9 5 0 1 7 2019-12-31

21 P[ "Maternat ika 10 su dinamine

geometr'rja" 1 1 0 1 9 5 2 100

22 P[ MKP "AbiWord" 1 1 0 1 9 5 4 29

z) P[ MKP "Crocodile technology" 1 1 0 1 9 5 4 706

24 Pl MKP "Salt indl is" Mokomasis 2aidimas
vaikams

1937772 59

25 PI MKP "Lietuvos geografijos atlasas" 1 939495 27

25 PIMKP Lokal izuota "Free Pascal"
programavimo sistema

1 940995 1 7

27 Pl MKP Lokalizuota "Dinamind geometrija
4 versiia"

1942495 oz

28 P% MKP Kompiuter inis anglq- l ietuvir ,1,
l ietuviu-anqlu kalbu

1 943995 73

29 P[MKP "Lietuvitl etin0 kultOra" 1 945495 60

30 Pl MKP "[domioji Lietuvos istorija" 1 946995 R?

a t
J I PI MKP ' ' INFOTESTAS 3.0" 1 948595 1 1 6

3Z "Microsoft Windows 2003 server"
programines [rangos LICENCI J 81 933206 453

a 1
J J "Windows 2003 server" prieigos Licencija

vieneriems metams 81940124 20

34 Medinis pastatas-dirbtuvds prie
J. Sniadeckio qimnazi ios 1 0506 34207

35 Asmeninis kompiuteris "VEKTOR AK07" 1 3 1 1 5 - 1 1477

36 Kompiuterinis Multimedia projektorius 3M
7640i

1 3643 3725

a n
J I Ne5iojamas kompiuteris su iSoriniu

diskqliu!q[e{vqq rclg
142002 3129

38 Interaktyvioji lenta su mokomosiomis
orooramomis 72 "Clever 142008 3301,64

39 Ne6iojamas kompiuteris Vector NK01 142009 ? 1 n q  7 A

40 Kompiuteris Connecitons 600'17-'r 1629

41 Kompiuteris VECTOR SK-AK01 /02
C7 001 1281 lO,Samsungl 5" 60030 2575

4t Kompiuteris VECTOR SK-AK01 /02
C7 001 1281 l0,Samsunq1 5"

60031 2575



^ -+) Kompiuteris VECTOR SK-Ak01/02
C7 001 1281 10. Samsunql 5" 60032 2576

44 Kompiuteris VECTOR SK-AKO1 /02
C7 001 1281 1 0,Samsungl 5" 60033 2576

45 Kompiuteris VECTOR SK-AKO1 /02
C7 001 1281 1 0,Samsunql 5" 60034 2576

46 Kompiuteris VECTOR SK-AK01 /02
C7 001 1281 1 0,Samsunql 5" 60035 2576

47 Kompiuteris VECTOR SK-AKO1/02
C700/1 28l1 0,Samsungl 5" 60036 2576

48 Kompiuteris VECTOR SK-AK 01/02
C700/1 28l1 0,Samsungl 5" 60037 2576

49 Kompiuteris SK-AK 01 /02
C700/128l10, Samsung 1 5" 60038 2577

50 Kompiuteris VECTOR SK-AK 01/02
C7 001 1281 10. Samsuno 1 5" 60039 2577

5 l Kompiuteris VECTOR SKAKO1 /02
C7 001 128120,Samsunq1 5" 60040 3218

52 Interneto radijo ry5io [ranga 13027 4737

53 Multimedia projektorius Hitachi CPS235 1 ?non 2926

54 Spausdintuvas Minolta PPI ' l  00,Skaneris
CanoScanD 646U 30521 -1 1208

55 Mokyklinis autobusas "Mercedes-Benz
Sprinter 31 1 " valst .Nr.BR 1 52001 1 07085

56 l-engvasis automobilis VWLT3S, BOL991 152002 86,00 2021.04"30
l5 v iso 210847,30

3.Atsargos
3.1. Atsargq apskaitos poli t ika nustatyta Apskaitos vadove, patvirt intame 2010 m. balandZio 14 d.,

trumpai apra5yta Siame raSte Apskaitos politikos dalyje ataskaitiniais metais nebuvo pakeista.
3"2.Aplinkybiq ar Dkiniq ivykiq. del kuriq buvo sumaLinta atsargq verte; taip pat aplinkybiq ar

[kiniq [vykiq, del kuriq buvo atkurta sumaZinta atsargq verte per ataskaitini laikotarpi, nera.
3.3"lnformacija apie medZiagos, Zaliavos ir [kinI inventoriq vertes pasikeitimus per ataskaitini

laikotarpi pridedama "
4.ISankstiniai apmokejimai

l.lnformacij4apie iSankstinius apmokejimus pagal 6-ojo VSAFAS 6 pried4, I5ankstinius apmokejimus
sudaro iSankstiniai apmokejimai tiekejams bei ateinandiq laikotarpiq s4naudos (spaudiniq prenumerata,
mokykl in io autobuso draud imas).

Lt.
E i l .Nr . Straipsnio pavadinimas Paskutine ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutine praejusio

ataskaitinio iaikotarpio

diena

I ISankstiniai apmok6j imai 1r126.63 333,95

1 . 1 trSankstiniai apmokej imai tiekej ams 10916,77

I ' ) ISankstiniai apmokejimai vieSojo sektoriaus

subjektams pavedi mams vykdyti

t . J lSankstiniai mokesdiq mokej imai

\ . 4 X5ankstiniai mokej imai Europos Sqj ungai

1 . 5

t " 6 Kiti iSankstiniai apmokej imai



1 . 7 Ateinandiq laikotarpiq s4naudos ne vie5ojo

sektoriaus subjektu pavedimams vykdyti

t . 8 Kitos ateinandiq laikotarpiq s4naudos 209.86 333,95

2 l5ankstiniq apmokdjimq nuvertdjimas

ataskaitinio laikota rpio pradiioje

a
J ISankstiniq apmokdjimq nuvert0jimo per

ataskaitini laikotarpi suma

4 [Sankstiniq apmokdjimq nuvertdjimo sumos

atkiir imas

5 ISankstiniq apmokdjimq nuvert0jimas per

ataskaitinio laikota rpio pa baigoje (2+3-1)

6 ISankst in iq apmokdj imq balansin6 ver t6 ( l -5) tt126,63 333,95

5.Su kauptos gautinos sumos

l.Sukauptos gautinos sumos 262521.08 Lt.

2.lnformacija apie per vienerius metLrs sukauptos gautinos sumos i5 biudZeto :

6. Pinigai ir pinigq ekvivalentai

l .Pinigai ir  pinigq ekvivalentai 2012 m. gruodZio 3ld, 12520,06 Lt.

2.2012 m. gruodzio 3l d. gimnazijos banko s4skaitoje (LT 444010044400027745) liko

nepanaudoti 1252A,06li tai f inansavimo sumos i5 kitq Salt iniq.

Informacija apie pinigus ir pinigq ekvivalentus pridedama.

T.Finansavimo sumos

I .Finansavimo sumos 8639452,37 litai.

2.lnformacij a apie finansavimo sumas pagal Saltini, tiksling paskirti ir jq pokydiai per atskaitin[

laikotarpi pateikta 4 priede (4 priedas pridedamas).

3.lnformacija apie finansavimo sumq likudius pridedama (5 pridas).

S.Sukauptos trumpalaikds mokdtinos sumos

l.lnformacija apie kai kurias trumpalaikes moketinas sumas pridedama;

Sukauptos rnoketinos sumos:

Ei l .Nr Sukauptos gautinos sumos i5 biudZeto Paskutine ataskaitinio laikotarpio diena

(Lt)

I Sukauptiems atostoginiams i5 savivaldybes biudZeto 22865,67

2 Sukauptoms [mokoms Sodrai i5 savivaldybes biudZeto 7083,75
a
J Sukauptiems atostoginiams iS valstybes biudZeto 176267,93

4 Sukauptoms [mokoms Sodrai i5 valstybes biudZeto 54607,82

5 Tiekejams uZ suteiktas paslaugas 1695,91

I5 viso 252521,08



Ei l .Nr Sukauptos moketinos sumos Suma (Lt)

I Tiekeiams mokdti nas sumos 2368,98

I Sukauptos atostogi ni q sqnaudos savivaldybes bi udZetas 22865,67

2 Sukauptos valstybinio socialinio draudimo [mokq s4naudos i5

savivaldybes biudZeto

7083,75

3 Sukauptos atostoginiq sqnaudos i5 valstybes biudZeto 176267,93

4 Sukauptos valstybinio socialinio draudimo [mokq s4naudos i5 valstybes

biudZeto

54607,82

[5 viso 263194.r5

9. Informacija apie kitas pajamas

I . Informacija apie kitas pajamas yra pateikiama lenteles forma, l0 VSAFAS 2 priedas

10. lnformacija apie segmentus

l.lnformacija apie segmentus yra pateikiama lenteles forma, 25 VSAFAS 1 priedas.

l0.Pastabos

l.Gimnazijos restrukt[irizavimas 2012 m. nenumatomas .
2. NeapibreZtqjq [sipareigojimq nuo ataskaitiniq finansiniq metq pradZios iki paskutines tarpinio

ataskaitinio laikotarpio dienos - nera.

PRtrDEDAMA:
I priedas, Nematerialiojo turto balansines vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi.
2 priedas. Ilgalaikio materialiojo turto balansines vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi.
I priedas.Atsargq pasikeitimas per ataskaitinI laikotarpi.
6 priedas. Informacij a ap ie i Sankstin ius apmokej i mus.
8 priedas,lnformacija apie pinigus ir pinigq ekvivalentus.
4 priedas. Finansavimo sumos pagal Saltini, tikslinp paskirt[ir jq pokydiai per 2012-01-01 - 2012-12-3I
ataskaitin I laikotarpi.
5 priedas.Finansavimo sumq likudiai.
l2 priedas.lnformacija apie kai kurias trumpalaikes rnokdtinas sumas.
2 priedas.lnformacija apie pagrindines veiklos kitos pajamos.
1 priedas.lnformacija pagal veiklos segmentus.
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6-ojo VSAFAS,,Finansiniq ataskaitq aiSkinamasis ra5tas"

6 priedas

Saliininku Jano Sniadeckio gimnaziia

INFORMACTJA APIE ISANKSTINIUS APMOKEJIMUS

Eil.
Nn.

Straipsnio pavadinimas

Paskutin0
ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutind
pra0jusio

ataskait inio
laikotarpio diena

I z 3 4

I I5ankstiniq apmokOjimq isigi j imo savi l<aina | | 126,63 356.06

l . l ISankstiniai apmokei imai tiekejams t0916,7',

.2 ffitoriaussub.iekt@
l5ankstiniai mokesdiq mokej imai

A lSankstiniai mokeiimai Europos Sqiungai

5 l5ankstiniai apmokeiimai darbuotojams

6 Kiti i5anktiniai aPmokej imat

1 . 7  .
dlnandtrl taikotarpiq sqnaudos ne vieSojo sektoriaus subiektq pavedimams

vykdyti

t .8 .
-Kitos 

ateinandiu laikotarpiq s4naudos 209,8( 356,0(

2. ISankstiniq apmok6j imq nuvert6j imas (-)

I ISankstiniq apmokOjimq balansind vertd ( l+2) I I  126.63 3 5 6.06



l7-oio VSAFAS ,,Finansinis rurtas ir finansiniai isipareigolimai..
7 priedas

Sal l in inkq Jano Sniadeckio g imnazi ja

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Ataskaitinis laikotarpis 2012.01.01 - 2012.12.31

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas

Paskutind ataskaitinio laikotarpio diena
Paskutin0 pra6jusio ataskaitinio laikotarpio

diena

rS vrso
tarp jq i5 vieSo.io

sektoriaus
sublektq

tarp jq i5
kontroliuo.jamq
ir asocijuotqjq

ne viesojo
sektoriaus

lS  v lso

tarpjq i5 vieSojr
sektonaus
subjektq

tary.iq i5
kontroliuojamq
ir asocrluotqjq

ne vleSolo
sektoriaus

2 4 5 6 7 8

I
Per vienus metus gautinq sumq isigijimo
savikaina.  i5 v iso (1.  l+1.2+1.3+1.4+1.5+ 1.6)

26252t.08 262521 .08 0,00 2692s3.04 269253.04 0.00

l . l Gautinos fi nansavimo surnos

1.2 Gautini mokesdiai ir socialines irnokos 0.00 0.00 0.00 2t85.64 2 I  85.64 0.00
| . 2 . 1 Gautini mokesdiai

2 2 . Gautinos socialines imokos

t . J
3autinos sumos uZ turto naudojim4, parduotas
rrekes. turta. paslaugas 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

J . l Gaut inos sumos uZ tuno naudoi lna
Gautinos sumos uZ Darduotas Drdkes

J . J Gaut inos sumos uZ sutcrktas oaslaup.as
) . + Gaut inos sumos uZ Darduola i lsala ik i  tur ta
3.5 Kitos

1 . 4
iautinos sumos uZ konfiskuot4 turt4 baudos ir
(itos netesvbos

t . 5 . )ukauDtos qauttnos sumos 262s21.08 262s2t ,08 0.00 267067 ^40 267067.40 0.00
1 . 5 .  I 15 biudZeto 262521.08 26252t.08 267067.4 267067.4
| . 5 . 2 Kitos
1 . 6 Kitos sautinos sumos

Per vienus metus gautinq sumU nuvertejimas
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje() 0,00

3.
Per vienus metus gautin{ sumq balansin6
vertd (l-2) 262521,08 262521,08 0.00 269253,04 2692fi,44 0,00
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